
 

COMUNE DI CORTINO 
PROVINCIA DI TERAMO 
Frazione Pagliaroli 
C.F. 80004350676 
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE) 
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331 

 

 
COPIA 

 
 

 

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA 
 

N. 2 del 15-01-2021 Reg. Gen. 5 
 

 

 
 

OGGETTO:  IMPEGNO E LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELL'ANCI (ASSOCIAZIONE 
NAZIONALE COMUNI ITALIANI) PER QUOTA ASSOCIATIVA ANNO  2021. 

 
 

 

CIG. N.   
ANNO CAPITOLO IMPEGNO SUB-IMPEGNO LIQUIDAZIONE MANDATO 

2021        100    10    

 
 



Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.2 del 10-03-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA 
 

 

PREMESSO che questo Comune da diversi anni aderisce all’Associazione Nazionale dei 
Comuni d’Italia; 

 
ATTESO   che l’Associazione in parola svolge svariati e importanti servizi a favore dei 

Comuni associati in quanto rappresenta gli interessi degli associati dinanzi agli organi centrali dello 
Stato, interviene con propri rappresentanti nelle competenti sedi istituzionali in cui si assumono 
decisioni concernenti gli interessi delle autonomie locali; 

 
PRECISATO   che questi servizi vengono offerti gratuitamente nella maggioranza dei casi; 
CONSIDERATO   che spetta al Comune di Cortino   pagare per l’anno 2021 la somma di € 

85,00  all’ANCI quale quota associativa per l’anno 2021 ; 
 
VISTO il bollettino trasmesso dall’Agenzia delle Entrate –Riscossione Via Nicolo’ Giolfinio, 

13 di    Verona  di € 85,00  per quota ANCI  con scadenza 01/03/2021 prot. n. 122 del 12/01/2021; 
 
 
RITENUTA la necessità di provvedere   a impegnare e   liquidare la somma di cui sopra 

relativa alla quota   associativa   per l’anno 2021 il cui Comune di Cortino è associato; 
 
CONSIDERATO   il provvedimento in questione è escluso dall’obbligo di richiesta del 

Codice CIG in quanto trattasi di contratto di associazione che prevede il pagamento di   quote  
associative; 

 
DI dare atto   che ai sensi dell’art. 163 comma 5 del D.Lvo n. 267/2000 la spesa è 

tassativamente regolata dalla legge; 
 
RITENUTA la necessità e l’opportunità di provvedere in merito; 
 
VISTA la disponibilità sui vari capitoli di Bilancio anno 2021; 
 
VISTO il Regolamento Comunale per l’organizzazione degli Uffici e Servizi; 
 
VISTO lo Statuto Comunale ed il Vigente regolamento Comunale di Contabilità 
 
VISTO il bilancio corrente esercizio finanziario ; 

 
VISTO il decreto Sindacale n.2 del 02/01/2019 con il quale sono state attribuite al suddetto 

Responsabile le ai commi 2 e 3 cui dell’art. 107 funzioni di del Decreto Legislativo n. 
267/2000; 

 
VISTA la DCC n. 9 del 30/06/2020 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 

2020/2022 e la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 

2020/2022;  

 
VISTO il D.Lgs.  n° 267/2000 ; 

 
 

DETERMINA 
 

La premessa   narrativa forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione e si 
intende espressamente richiamata e confermata. 



Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.2 del 10-03-2021 

 
1=Di impegnare, liquidare e   pagare , tramite Agenzia delle Entrate- Riscossione, Via Nicolò 
Giolfino, 13 – 37133 Verona, a favore dell’ANCI Via dei Prefetti, 46 –ROMA la somma di € 85,00 
quale quota associativa ANCI per l’Anno 2021 , a saldo dell’avviso/fattura di pagamento che 
allegato alla presente forma parte integrante e sostanziale; 
 

2= di imputare la spesa al cap. 100   del bilancio corrente esercizio   finanziario; 
 

3= Di Dare atto   , ai sensi dell’art. 9, comma 2 del D.L. 78/2009, che la spesa nascente dal 
presente atto è coerente con il programma dei pagamenti per l’esercizio in corso; 
 

4= Di trasmettere la presente determina all’Ufficio ragioneria per i provvedimenti di competenza. 
 
 



Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.2 del 10-03-2021 

La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di cui 
all’art. 183 c. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Di Domenico Esterina 

 
 

 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 c. 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla 

presente determinazione: 

 Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 
Cortino 03-02-2021 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to Marcone Irena 

 
 

 

 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 
Reg. n. 75 

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene 

pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 10-03-2021 al 25-03-2021. 

Cortino 10-03-2021 
 

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 F.to Di Domenico Esterina 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 
 

Cortino, lì ________________________ 
 

 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

  
 _____________________________________ 

 


